



**Tomasz Szymański**  
Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej

Biuro Poselskie: 86 – 300 Grudziądz, ul. Curie-Skłodowskiej 5

Grudziądz, 4 września 2023 r.

**Pan**  
**Krzysztof Woś**  
**Prezes Państwowego Gospodarstwa Wodnego**  
**Wody Polskie**

*Szanowny Panie Prezesie,*

Państwowemu Gospodarstwu Wodnemu Wody Polskie powierzono szereg zadań z zakresu ochrony przed powodzią i suszą, usług wodnych oraz zarządzania środowiskiem wodnym. Niestety, z przykrością stwierdzam, że PGW Wody Polskie nie wywiązuje się należycie z zadań, które zostały mu powierzone.

Jednym z przykładów niewywiązywania się z powierzonych zadań może być brak należytej dbałości o stan nasypów wzdłuż kanału Trynka w Grudziądzu. Nasypy, zlokalizowane m.in. wzdłuż odcinka kanału, gdzie woda płynie powyżej poziomu terenów, na których znajdują się działki oraz domy mieszkalne, powinny chronić dobytek grudziądzan przed zalaniem. Niestety, brak odpowiedniego nadzoru oraz stosownych działań ze strony Przedsiębiorstwa przyczynił się do uszkodzenia nasypu i zalania w ubiegłym tygodniu zlokalizowanych przy kanale nieruchomości.

Kolejnym przykładem niewywiązywania się z powierzonych zadań może być brak należytej dbałości o stan kanału Trynka. Kanał jest zarośnięty i zaśmiecony. Wydobywa się z niego smród, a śmieci osadzające się na kracie zlokalizowanej na wysokości Al. 23 Stycznia ograniczają przepływ wody. W ubiegłym tygodniu, z uwagi na wysoki stan wody, zagrażający wylaniem z koryta kanału, niezbędna była interwencja Państwowej Straży Pożarnej. Strażacy oczyścili kratę umożliwiając tym samym przepływ wody. Z uzyskanych przeze mnie informacji wynika, że przez brak stosownych działań ze strony PGW Wody Polskie problem związany z utrzymaniem kanału Trynka w należyтым porządku występuje każdego roku, a Przedsiębiorstwo nie reaguje odpowiednio na zgłoszenia dokonywane zarówno przez mieszkańców jak i samorząd Grudziądza.

Mając na uwadze powyższe, apeluję do Pana Prezesa, aby PGW Wody Polskie zaczęło wywiązywać się z zadań, które zostały mu powierzone. Jednocześnie apeluję o sprawdzenie stanu nasypów wzdłuż kanału Trynka, podjęcie działań zmierzających do uchronienia mieszkańców przed kolejnymi zalaniem oraz utrzymania kanału w należyтым porządku.

*Z poważaniem*

POSEŁ NA SEJM RP  
*Tomasz Szymański*  
Tomasz Szymański